ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

. _ . г. Ставрополь
13 апреля 2022 г. № 192-п

О внесении изменений в Порядок распределения и предоставления из бюд
жета Ставропольского края иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Ставропольского края на проведение антитер
рористических мероприятий в муниципальных образовательных организа
циях Ставропольского края, утвержденный постановлением Правительства
Ставропольского края от 03 сентября 2021 г. № 459-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
распределения и предоставления из бюджета Ставропольского края иных
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Став
ропольского края на проведение антитеррористических мероприятий в му
ниципальных образовательных организациях Ставропольского края, утвер
жденный постановлением Правительства Ставропольского края от 03 сен
тября 2021 г. № 45.9-п «Об утверждении Порядка распределения и предо
ставления из бюджета Ставропольского края иных межбюджетных транс
фертов бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на
проведение антитеррористических мероприятий в муниципальных образова
тельных организациях Ставропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края - министра
финансов Ставропольского края Калинченко JI.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

\\$. <гл nOiO"

•-5: и f %  ̂-

,v'G гЛ% 1 ^с
УТВЕРЖДЕНЫ ь"7 ' •«• ? «

I ш | зь!!1УскАпоётановлением Правительства
te^-G^MfcHTOyfe' Ставропольского края

апреля 2022 г. № 192-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок распределения и предоставления из бюджета
Ставропольского края иных межбюджетных трансфертов бюджетам муници
пальных образований Ставропольского края на проведение антитеррористи
ческих мероприятий в муниципальных образовательных организациях Став
ропольского 1фая

1. Пункт 2 дополнить подпунктом «3» следующего содержания:
«3) обеспечение соответствия муниципальных образовательных орга

низаций края, В которых проведен в отчетном финансовом году или прово
дится в текущем финансовом году капитальный ремонт зданий за счет
средств краевого бюджета, требованиям к антитеррористической защищен
ности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Феде
рации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Мини
стерства просвещения Российской Федерации, утвержденным постановлени
ем Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019 г. № 1006 (далее
соответственно - объекты капитального ремонта, требования к антитеррори
стической защищенности).».

2. В пункте 5:
2.1. Подпункт «1» дополнить словами «(далее - заявка)».
2.2. Подпункт «2» изложить в следующей редакции:
«2) копия правового акта муниципального образования края, утвер

ждающего перечень антитеррористических мероприятий, проводимых в му
ниципальных Образовательных организациях края, заверенная в установлен
ном порядке (далее - копия правового акта), или гарантийное письмо, содер
жащее обязательство органа местного самоуправления муниципального об
разования края по принятию соответствующего правового акта, подписанное
руководителем органа местного самоуправления муниципального образова
ния края;».

3. Пункты 10 и 11 изложить в следующей редакции:
«10. Расчет размера иного межбюджетного трансферта, предоставляе

мого бюджету i-ro муниципального образования края в текущем финансовом
году, определяется по следующей формуле:

Sj (Poi ^ Kcofi / 100) * Ko6i Рю  ̂Ксоф1 /100, ГД6

Si - размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюд
жету i-ro муниципального образования края в текущем финансовом году;

P0i - потребность i-ro муниципального образования края в бюджетных
средствах на проведение антитеррористических мероприятий, предусмот
ренных подпунктами «1» и «2» пункта 2 настоящего Порядка, в муниципаль
ных образовательных организациях края в текущем финансовом году, указы
ваемая в заявке;

Ксоф - уровень софинансирования из краевого бюджета объема расход
ного обязательства i-ro муниципального образования края, возникающего
при проведении антитеррористических мероприятий в муниципальных обра
зовательных организациях края, равный 95;

Ko6i - коэффициент обеспеченности потребности i-ro муниципального
образования края в средствах на проведение антитеррористических меропри
ятий в муниципальных образовательных организациях края в текущем фи
нансовом году (далее - коэффициент обеспеченности) (если заявленная по
требность муниципального образования края в бюджетных средствах на про
ведение антитеррористических мероприятий в муниципальных образова
тельных организациях края в текущем финансовом году не превышает раз
мер иного межбюджетного трансферта, предусмотренного муниципальному
образованию края в текущем финансовом году, применяется коэффициент
обеспеченности, равный 1);

Ри - потребность i-ro муниципального образования края в бюджетных
средствах на проведение антитеррористического мероприятия, предусмот
ренного подпунктом «3» пункта 2 настоящего Порядка, на объектах капи
тального ремонта в текущем финансовом году, указываемая в заявке.

11. Коэффициент обеспеченности определяется по следующей форму
ле:

Ko6i = (S - Ри х Ксоф! / 100) / (P0i - Ксоф! / 100), где

Ko6i - коэффициент обеспеченности;
S - объем средств, предусмотренных законом Ставропольского края

о краевом бюджете на текущий финансовый год и плановый период на
предоставление иных межбюджетных трансфертов;

Ри - потребность i-ro муниципального образования края в бюджетных
средствах на проведение антитеррористического мероприятия, предусмот
ренного подпунктом «3» пункта 2 настоящего Порядка, на объектах капи
тального ремонта в текущем финансовом году, указываемая в заявке;

Ксоф - уровень софинансирования из краевого бюджета объема расход
ного обязательства i-ro муниципального образования края, возникающего
при проведении антитеррористических мероприятий в муниципальных обра
зовательных организациях края, равный 95;

P0i - потребность i-го муниципального образования края в бюджетных
средствах на проведение антитеррористических мероприятий, предусмот
ренных подпунктами «1» и «2» пункта 2 настоящего Порядка, в муниципаль
ных образовательных организациях края в текущем финансовом году, указы
ваемая в заявке.».

4. В пункте 14:
4.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«14. Для получения иного межбюджетного трансферта муниципальное

образование края заключает с Минобразования края соглашение о предостав
лении иного межбюджетного трансферта местному бюджету из краевого
бюджета по типовой форме, утверждаемой министерством финансов Ставро
польского края (далее - соглашение), в автоматизированной системе «Бюд
жет», используемой в процессах планирования, исполнения краевого бюдже
та, централизованного сбора, консолидации и анализа отчетности, в срок
до 15 февраля текущего финансового года, за исключением соглашений,
бюджетные ассигнования на предоставление которых предусмотрены в соот
ветствии с законом Ставропольского края о внесении изменений в закон
Ставропольского края о краевом бюджете на текущий финансовый год и
плановый период и которые заключаются не позднее 30 календарных дней
после дня вступления в силу указанного закона Ставропольского края.
Соглашение должно содержать следующие положения:».

4.2. Подпункт «7» изложить в следующей редакции:
«7) сроки и порядок представления отчета о расходах, в целях сОфи-

нансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт,
а также отчета о достижении значений результатов предоставления иного
межбюджетного трансферта, установленных соглашением;».

5. В пункте 15:
5.1. Абзац первый дополнить словами «, и копию правового акта».
5.2. Абзац второй после слова «выписки» дополнить словами «и копии

правового акта».

6. В пункте 17:
6.1. В абзаце втором слова «об использовании иного межбюджетного

трансферта» заменить словами «о расходах, в целях софинансирования кото
рых предоставляется иной межбюджетный трансферт,».

6.2. В абзаце третьем слово «использования» заменить словом «предо
ставления».

7. Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Результативность предоставления иного межбюджетного транс

ферта муниципальным образованием края оценивается Минобразования края

в соответствии со следующими результатами предоставления иного меж
бюджетного трансферта:

1) количество муниципальных образовательных организаций края,
оснащенных системами видеонаблюдения за счет средств иного межбюджет
ного трансферта;

2) количество муниципальных образовательных организаций края,
оснащенных периметральным ограждением за счет средств иного межбюд
жетного трансферта;

3) количество муниципальных образовательных организаций края,
в которых проведены мероприятия по обеспечению соответствия требовани
ям к антитеррористической защищенности за счет средств иного межбюд
жетного трансферта.».